
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 

 

НАКАЗ 

 

07.02.2023 Харків № 17  
 

Про результати проведення 

обласного свята «Щедрий 

вечір» 

 

Керуючись статтею 8 Закону України «Про позашкільну освіту», 

відповідно до плану роботи Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, враховуючи Постанову 

Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236, оголошення в 

Україні дії воєнного стану згідно з Указом Президента України від  

24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» з метою збереження та примноження культурної спадщини України, 

Слобожанського краю, вивчення традицій та звичаїв українського народу, 

сприяння їх подальшій популяризації серед дітей та учнівської молоді, з  

20 по 31 січня 2023 року відбулося обласне свято «Щедрий вечір» 

(далі – Свято) в дистанційній формі. 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі (протокол від 

07.02.2023 р.) 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Визначити переможців Свята  (додаток 1). 
 

2. Відзначити учасників Свята, які стали переможцями дипломами І. ІІ, ІІІ 

ступенів Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості»  відповідних ступенів. 
 

3. Інформацію про результати проведення Свята довести до відома керівників 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти Харківської області   

(додаток 2).  
 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Заступник директора  

з виховної роботи       Тетяна КУРУКІНА 



 2 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 1  

до наказу Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості»   

від 07.02.2023 № 17 
 

Список переможців і призерів 

обласного свята «Щедрий вечір» 
 

Гран-прі Творчий колектив 

«КРАПЛИНКИ» 

- учні Комунального закладу 

«Покотилівський ліцей «Промінь» 

Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської 

області» (керівник - Юлія Конвал) 

 

Номінація «Гуртове виконавство» 

 

І місце 

 

Творчий колектив 

«ЗАДЗЕРКАЛЛЯ» 

 

- вихованці Комунального закладу 

«Первомайський будинок дитячої 

та юнацької творчості 

Первомайської міської ради 

Харківської області» керівник - 

Алла Воронова) 

І місце 

 

 

Колектив учнів  - учні Сніжківського ліцею 

Валківської міської ради 

Богодухівського району 

Харківської області (керівник -

Майя Івахненко) 

ІІ місце Вокальний ансамбль 

«ЕКСКЛЮЗИВ» 

- учні Комунального початкового 

спеціалізованого мистецького 

навчального закладу «Дитяча 

музична школа № 11» м. Харкова 

(керівник - Вероніка Харченко) 

ІІ місце Творчий колектив 

«РІЗДВЯНІ 

ДЗВІНОЧКИ» 

- учні Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» 

Зачепилівської районної ради 

Красноградського району 

Харківської області (керівник - Яна 

Вагаршакян) 

ІІІ місце Театральний 

колектив «СЛОВО» 

- вихованці Краснокутського 

центру дитячої та юнацької 

творчості Краснокутської селищної 

ради Богодухівського району 



 3 

Харківської області (керівник -  

Анна Касяненко)  

ІІІ місце  Творча група студії 

«ТВОРЧІСТЬ НА 

ДОТИК»  

- учні Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа  

ім. В. Г. Короленка» Харківської 

обласної ради (керівник – Наталія 

Кубанська)  

Номінація «Обрядова дія» 

І місце 

 

Творчий колектив 

«БЕРЕГИНЯ» 

- учні  Леб'язької 

філії комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району 

Харківської області (керівник - 

Юлія Тимченко) 

ІІ місце Творчий колектив 

«КОЛЯДНИКИ-

ЩЕДРІВНИКИ» 

- учні Перекіпської гімназії 

Валківської міської ради 

Богодухівського району 

Харківської області (керівник - 

Руслана Цибулько) 

ІІІ місце Творчий колектив 

«УКРАЇНСЬКІ 

ЗІРОЧКИ»  

 

- учні Комунального закладу 

«Геніївська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів імені Героя 

Радянського Союзу Івана 

Івановича Протопопова» 

Слобожанської селищної ради 

Чугуївського району Харківської 

області (керівник - Наталія 

Половинка) 

ІІІ місце Творчий колектив 

«ПРОМІНЧИК» 

- учні Комунального 

закладу «Шелудьківський ліцей 

імені Героя Радянського Союзу     

Ю.Є. Кравцова» Слобожанської 

селищної ради Чугуївського району 

Харківської області (керівник - Віта 

Савченко)  

ІІІ місце Творчий колектив 

«БАБАЇВСЬКІ 

МАЛЬВИ» 

 

- учні Комунального закладу 

«Бабаївський ліцей імені Героя 

Радянського союзу  

П.О. Потапенка» Височанської 

селищної ради Харківського 

району Харківської області 

(керівник - Руслана Сивокінь) 

«Приз 

глядацьких 

симпатій» 

Олександра 

ПЕТРЕНКО 

- учениця Донецького ліцею № 2 

Донецької селищної ради 

Ізюмського району Харківської 



 4 

області (керівник – Валентина 

Міщенко) 

«Приз 

глядацьких 

симпатій» 

Ельвіра 

ДОЛЖЕНКОВА 

- учениця Роздольської гімназї 

Наталинської сільської 

ради Красноградського району 

Харківської області (керівник – 

Надія Опанасюк) 

 

Заступник директора  

з виховної роботи       Тетяна КУРУКІНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 2  

до наказу Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості»  

від 07.02.2023 №17 
 

Інформація 

про результати проведення обласного свята «Щедрий вечір» 
 

Керуючись статтею 8 Закону України «Про позашкільну освіту», 

відповідно до плану роботи Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, враховуючи Постанову 

Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236, оголошення в 

Україні дії воєнного стану згідно з Указом Президента України від 24 лютого 

2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим 

Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» з метою 

збереження та примноження  культурної спадщини України, Слобожанського 

краю, вивчення традицій та звичаїв українського народу, сприяння їх 

подальшій популяризації серед дітей та учнівської молоді,  

з 20 по 31 січня 2023 року відбулося обласне свято «Щедрий вечір»  

(далі – Свято) в дистанційній формі. 

У заході взяли участь 35 творчих колективів закладів позашкільної та 

загальної середньої освіти з 5 районів Харківської області та міста Харкова. 

Також в святі взяли участь студенти Харківської державної академії культури.  

До складу журі були залучені: Бугайова Вікторія Олександрівна - 

кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри режисури Харківська державна 

академія культури, заслужений працівник культури України; Авочарова 

Єлизавета Євгенівна - завідувачка відділом камерного ансамблю та 

концертмейстерської майстерності, викладач-методист  Харківського 

державного музичного ліцею; Новіков Олександр Юрійович - акомпаніатор 

Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 

творчості»; Журбіна Ганна Володимирівна - художній керівник Комунального 

закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» 

 Під час оцінювання творчих виступів ураховано відтворення 

особливостей колядок, щедрівок, віршувань, традиційної манери виконання 

елементів фольклору нашого регіону та регіонів України, цілісність сценічного 

втілення різдвяного дійства, відповідність репертуару виконавським 

можливостям учасників, рівень виконавської майстерності, емоційність 

виступу, сценічна культура та естетика зовнішнього вигляду.  

За підсумками роботи журі обласного свята «Щедрий вечір» переможцями 

стали 12 творчих колективів у номінаціях «Гуртове виконавство» та «Обрядова 

дія» та 2 учасника отримали нагороду «Приз глядацьких симпатій». 

 

Заступник директора  

з виховної роботи       Тетяна КУРУКІНА 


